
         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

Název 
zadavatele: Karlovarský kraj
Sídlo: Závodní 353/88

360 06 Karlovy Vary
IČO: 70891168
Vyřizuje: Monika Drobilová
Číslo jednací: KK/5864/IN/24

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1

v souladu s ust. § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“)

veřejné zakázky
Rekonstrukce a modernizace Střední uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy 
Vary – správce stavby
identifikátor zakázky (systémové číslo VZ): P24V00000475
evidenční číslo ve VVZ: Z2024-025401

Dne 19.06.2024 obdržel zadavatel veřejné zakázky Rekonstrukce a modernizace Střední 
uměleckoprůmyslové školy keramické a sklářské Karlovy Vary – správce stavby žádost o 
vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek, a to v následujícím znění:
1. Zadavatel v rámci profesní kvalifikace nepožaduje výpis z živnostenského rejstříku, ani nestanovuje 
okruh živností, které budou pro předmět plnění zakázky vyžadovány (a tudíž mohou účastníci disponovat 
jakoukoliv živností)?
2. V rámci technické kvalifikace je stanoveno, aby měl člen týmu vykonávající pozici „Právní 
specialista“ vysokoškolské vzdělání v oboru Právo a právní věda.
Právo a právní věda je magisterským programem, který je v současné době vyučován pouze na 4 
fakultách v ČR a právo veřejných zakázek se v jeho rámci nevyučuje buď vůbec, nebo pouze nepovinně 
v rámci volitelných předmětů.
Absolventi tohoto programu (soudci, notáři, státní zástupci, advokáti apod.) se většinově veřejným 
zakázkám vůbec nevěnují, zadávání veřejných zakázek tak následnou realizaci zakázky dle pravidel 
ZZVZ naopak běžně vykonávají osoby i s jiným vzděláním. Dle smlouvy na realizaci zakázky navíc dle 
právní "dozor spočívá" jen v „posouzení claimů (víceprací, méněprací) z hlediska jejich zatřídění dle 
zákona o zadávání veřejných zakázek v platném znění.“ Upozorňujeme, že například na Právnické 
fakultě Univerzity Karlovy v Praze neexistuje žádný povinný předmět, který by se práva veřejných 
zakázek týkal. Existuje zde pouze volitelný předmět „Veřejné zakázky“ s každoroční kapacitou pouze 
cca 30 studentů (přičemž na PF UK obor Právo a právní a věda studuje v každém ročníku cca 700 až 
1.200 studentů), drtivá většina studentů Právnické fakulty UK v Praze se tedy během studia s tématem 
veřejných zakázek vůbec nesetká. Dokonce i u klauzurních prací z obchodního práva na PF UK je téma 
veřejných zakázek (spolu s tématem práv průmyslového vlastnictví) úmyslně vynecháváno (a toto je 
předem katedrou Obchodního práva proklamováno), a to pro jeho přílišnou specifičnost a fakt, že není 
standardně vyučováno. Na ostatních třech fakultách v ČR, které mají akreditaci pro obor Právo a právní 
věda (Plzeň, Olomouc, Brno) je situace obdobná. Veřejné zakázky jsou oborem, který se klasicky vyučuje 

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz


         KARLOVARSKÝ KRAJ
               KRAJSKÝ ÚŘAD - ODBOR  INVESTIC

Sídlo: Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ 70891168, 

tel.: +420 354 222 300, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: epodatelna@kr-karlovarsky.cz

pouze na několika soukromých vyšších odborných školách či soukromých vysokých školách, tyto však 
akreditaci pro obor Právo a právní věda samozřejmě nemají. Jedná se totiž o obor, který není ryze 
právní, je na pomezí práva, správy a administrativy. Absolventi právnických fakult tedy v drtivé většině 
nemají zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek nastudovaný, většina z nich tento zákon 
dokonce ani nikdy neotevřela, protože toto téma nebylo probíráno v rámci studia a v praxi se mu 
nevěnují.
Valná většina specialistů na veřejné zakázky se tak rekrutuje z řad lidí s nejrůznějším stupněm i oborem 
vzdělání a své znalosti, vědomosti a zkušenosti nabyli zpravidla až v rámci své praxe v oboru.
Požadavek na vzdělání pouze v oboru Právo a právní věda je jednoznačně nepřiměřený, diskriminační 
a především nelogický, protože vzdělání v oboru Právo a právní věda nemá zhola nic společného s 
předmětem plnění. Žádáme proto zadavatele, aby tento požadavek vysvětlil, resp. aby upravil požadavek 
tak, aby umožnil i vzdělání jiné, pokud se bude jednat o osobu kvalifikovanou (tj. znalou zejména v 
otázce změn závazků dle § 222 ZZVZ), což skutečně nelze prokázat vzděláním v oboru Právo a právní 
věda.

Zadavatel poskytuje toto vysvětlení, doplnění nebo změnu zadávacích podmínek: 
Odpovědi na dotazy:
1/ Zadavatel v rámci profesní kvalifikace nepožaduje výpis z živnostenského rejstříku. Dodavatelé 
nemohou disponovat jakoukoliv živností, ale musí disponovat takovou živností na základě, které mohou 
vykonávat poptávaný předmět plnění. 

2/ Zadavatel přehodnotil požadavek na prokázání požadovaného vzdělání člena týmu na pozici právní 
specialista v rámci technické kvalifikace - čl. VIII, odst. 8.3 písm. b10). Pro zadavatele je primární 
potřeba mít člena týmu znalého problematiky pro posouzení claimů (víceprací, méněprací) z hlediska 
jejich zatřídění dle ZZVZ bez ohledu na jeho vzdělání, proto upravuje technickou kvalifikaci u této 
osoby na znění:
b10) Právní specialista, 
který minimálně jednou v posledních 6 letech před zahájením tohoto zadávacího řízení působil ve funkci 
v rámci které vykonával činnost související s problematikou posuzování claimů (víceprací, méněprací) 
z hlediska jejich zatřídění dle ZZVZ během realizace stavby, přičemž investiční náklady této stavby činily 
minimálně 250 000 000 Kč bez DPH (podle smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby, a to včetně všech 
platných dodatků).
Zároveň upravuje formulaci jednoho odstavce v rámci technické kvalifikace (str. 9 výzvy) zvýrazněno 
modrým podbarvením.

V souvislosti s tímto vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel uveřejňuje opravenou výzvu 
k předložení nabídky a přílohu č. 1 Formulář nabídky.
Na základě výše uvedené změny zadávací dokumentace zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro 
podání nabídek do 25.07.2024 do 09:00 hodin. V souvislosti s tím uveřejňuje zadavatel opravenou 
výzvu.

V Karlových Varech dne 20.06.2024
Monika Drobilová

oddělení veřejných zakázek

mailto:epodatelna@kr-karlovarsky.cz

